
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

SEGUNDO TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

A  Desembargadora do Trabalho-Presidente do  Tribunal  Regional  do  Trabalho da 12ª
Região, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE: 

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa ORCALI Serviços de Segurança Ltda. no Proad 6294/2018, conforme disposto
no art.  67 da Lei nº  8.666,  21 de junho de 1993, na Portaria nº 163/2020 de Gestão e
Fiscalização  da  Execução  dos  Contratos  Administrativos,  no  Guia  para  Gestão  e
Fiscalização de Contratos e no Manual de Fiscalização de Obras.

FUNÇÃO NOME
Gestor - SSI Nome: Claudionor da Silva

Matrícula: 1192
Lotação: SSI
E-mail institucional: claudionor.silva  @trt12.jus.br   

Gestor Substituto - SSI Nome: Marcelo Henrique Sestren
Matrícula: 1121
Lotação: SSI
E-mail institucional: marcelo.sestren  @trt12.jus.  br   

Fiscal Demandante - SSI Nome: Leonardo Seferin Monteiro Silva
Matrícula: 4419
Lotação: SSI
E-mail institucional: leonardo.silva  @trt12.jus.br   

Fiscal Demandante Substituto
– SSI 

Nome: Norton Rodrigo Scheel
Matrícula: 5038
Lotação: SSI
E-mail institucional: norton.scheel  @trt12.jus.br   

Fiscal Técnico - SSI Nome: Norton Rodrigo Scheel
Matrícula: 5038
Lotação: SSI
E-mail institucional: norton.scheel  @trt12.jus.br   

Fiscal Técnico Substituto – 
SSI

Nome: Leonardo Seferin Monteiro Silva
Matrícula: 4419
Lotação: SSI
E-mail institucional: leonardo.silva  @trt12.jus.br   

Fiscal Administrativo - SEOF Nome: Angela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
Lotação: SEOF
E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br 

Fiscal Administrativo 
Substituto - SEOF

Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza
Matrícula: 2389
Lotação: SEOF
E-mail institucional: edinete.souza@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial - SEMAP Nome: Edilson Zilto Forte
Matrícula: 2619
Lotação: SEMAP
E-mail institucional: edilson.forte@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto - 
SEMAP

Nome: João Luiz de Freitas Coutinho
Matrícula: 591
Lotação: SEMAP
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E-mail institucional: joao.coutinho@trt12.jus.br 
Fiscal Setorial – São José Nome: Amauri Ramos da Silva

Matrícula: 628
Lotação: SEGECEMSJO
E-mail institucional: amauri.ramos@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto – 
São José

Nome: Carla Mara Schreiner
Matrícula: 2913
Lotação: SEGECEMSJO
E-mail institucional: carla.schreiner  @trt12.jus.br   

Fiscal Setorial - Palhoça Nome: Barbara Helena de Oliveira
Matrícula: 3390
Lotação: VT Palhoça
E-mail institucional: barbara.oliveira@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto - 
Palhoça

Nome: Juliana Adelina Fortunato Fernandes
Matrícula: 2468
Lotação: VT Palhoça
E-mail institucional: juliana.fernandes@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial - Imbituba Nome: Rafael Sandin Knabben 
Matrícula: 2994
Lotação: VT Imbituba
E-mail institucional: rafael.knabben@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto - 
Imbituba

Nome: Muriel da Silva Mendes 
Matrícula: 4373
Lotação: VT Imbituba
E-mail institucional: muriel.mendes@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial - Criciúma Nome: Rita Beatriz Sonego Zanette 
Matrícula: 2095
Lotação: SEGECEMCRI
E-mail institucional: rita.zanette@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto - 
Criciúma

Nome: Rosana Celia da Silva Carvalho 
Matrícula: 4507
Lotação: SEGECEMCRI
E-mail institucional: rosana.carvalho@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial - Araranguá Nome: Ibis de Moura Cassal 
Matrícula: 1859
Lotação: VT Araranguá
E-mail institucional: ibis.cassal@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto - 
Araranguá

Nome: Mariane Louise Garcia Lemos 
Matrícula: 4374
Lotação: VT Araranguá
E-mail institucional: mariane.lemos@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial - Tubarão Nome: Mariana Roetger Madeira Libardi 
Matrícula: 3008
Lotação: SEGECEMTUB
E-mail institucional: mariana.libardi@trt12.jus.br 

Fiscal Setorial Substituto - 
Tubarão

Nome: Flávia Laiz Hulse 
Matrícula: 3974
Lotação: SEGECEMTUB
E-mail institucional: flavia.hulse@trt12.jus.br 

Maria de Lourdes Leiria
Desembargadora do Trabalho-Presidente
TRT da 12ª Região
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